PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Ofício Circular nº 15/2025 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.
A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: OFÍCIO CIRCULAR CSJT. CGJT Nº 6 2025 - Encaminhamento do Provimento

CGJT nº 1/2025 e Diretrizes para Equalização da Carga de Trabalho no Primeiro Grau de

Jurisdição e anexos.

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho cópia do OFÍCIO CIRCULAR CSJT. CGJT Nº 6 2025, bem como do

Provimento CGJT nº 1 2025, de DE 30 DE JANEIRO DE 2025, do Exmo. Sr. LUIZ PHILIPPE

VIEIRA DE MELLO FILHO,  Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, para  ciência da

necessidade de regulamentação e implementação de mecanismos de equalização de carga de

trabalho no primeiro grau de jurisdição, em sintonia com suas peculiaridades regionais, e em

alinhamento com as diretrizes e políticas nacionais oriundas do Conselho Nacional de Justiça e

do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O  presente  Ofício  Circular  será  publicado  na  Basis  do  TRT  2  e  no  próximo

BoletimCor.

Atenciosamente,

 SUELI TOMÉ DA PONTE

Corregedora Regional - TRT da 2ª Região

		2025-02-04T16:08:39-0300
	SUELI TOME DA PONTE:67229